ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГRЫ

РЕШЕНИЕ
от J/.Os. Mrk3

о внесении изменений в
у став города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Устав города Покачи», в соответствии с частью 3 статьи 44
Федерального закона от 06.10.2003 N"QI31-ФЗ «06 общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», !hYНKTOM 1
части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в целях приведения Устава города
Покачи в соответствие действующему законодательству, Д а города
Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Покачи, принятый решением Д~I города
Покачи от 20.07.2005 N"Q44, зарегистрированный в Главном У~равлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому
федеральному округу 17.11.2005 N"QRU863070002005011 (газета
«Покачёвский вестник» от 05.08.2005 N"Q31; от 24.03.2006 N"Q11) с
изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 9.04.2006
N"Q4(газета «Покачёвский вестник» от 02.06.2006 N"Q21),от 21.11.2006 N"Q94
(газета «Покачёвский вестник» от 08.12.2006 N"Q48, от 29.12.2006 .N!~51),от
21.12.2007 N"Q123(газета «Покачёвский вестник» от 08.02.2008 N"Q5),от
21.10.2008 N"Q91(газета «Покачёвский вестник» от 12.12.2008 !NQ49), от
26.06.2009 N"Q76(газета «Покачёвский вестник» от 07.08.2009 ~Q32), от
03.11.2009 N"Q120(газета «Покачёвский вестник» от 11.12.2009 .Njя 50), от
30.09.2010 N"Q59(газета «Покачёвский вестник» от 29.10.2010 N"Q42;от
03.11.2010 N"Q43),от 22.12.2010 N"Q96(газета «Покачёвский вестник» от

I
30.12.2010 N"Q51),от 22.12.2010 N"Q113(газета «Покачёвский вестник» от
30.12.2010 N"Q51),от 18.03.2011 N"Q13(газета «Покачёвский вестник» от
22.04.2011 N"Q15), от 28.10.2011 N"Q78(газета «Покачёвский ве9rrнию> от
03.11.2011 N"Q43;от 16.12.2011 N249), от 26.04.2012 NQ27(газета «По~ачёвский
вестник» от 15.06.2012 N"Q24), от 26.04.2012 N"228 (газета «Покачёвский
вестник» от 15.06.2012 N"~й4), от 21.09.2012 NQ82 (газета «Покачёвский
вестник» от 28.09.2012 N"Q39;от 16.11.2012 NQ46), от 18.01.2013 N21 (газета
«Покачёвский вестник» от 07.03.2013 N210), от 21.06.2013 N"Q98(газета
«Покачёвский вестник» от 12.07.2013 N"Q28),от 25.09.2013 N"Q8B(газета
«Покачёвский вестник» от 08.11.2013 N245), от 21.02.2014'ко (газета

2
«Покачёвский вестник» от 04.04.2014 N~й4), от 23.06.2014 N~62 (газета

,1
«Покачёвский вестник» от 18.07.2014 N229), от 13.10.2014 X~92 (газета

I

«Покачёвский вестник» от 17.10.2014 N242), от 26.02.2015 iN21 (газета
«Покачёвский вестник» от 27.03.2015 N213), от 30.04.2015 X~31 (газета
«Покачёвский вестник» от 29.05.2015 N222), от 13.07.2015 N~62 (газета
«Покачёвский вестник» от 01.08.2015 N231), от 23.10.2015 ~~13 (газета
«Покачёвский вестник» от 13.11.2015 N246), от 27.01.2016 f21 (газета
«Покачёвский вестник» от 19.02.2016 N25), от 25.03.2016 !i:~й4 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.04.2016 N216), от 01.07.2016 Х287 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.09.2016 N236), от 27.1 0.2016 N2 23 (газета
«Покачёвский вестник» от 25.11.2016 N248), от 11.05.2017 Х240 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.06.2017 N220), от 26.09.2017 Ne77 (газета
«Покачёвский вестник» от 20.10.2017 N242), от 30.11.2017 N!~~03 (газета
«Покачёвский вестник» от 29.12.2017 N252-1), от 27.03.2018 N27 (газета
«Покачёвский вестник» от 04.05.2018 N218), от 25.04.2018 Х222 (газета
«Покачёвский вестник» от 08.06.2018 N223), от 18.06.2018 N257 (газета

I

«Покачёвский вестник» от 06.07.2018 N227), от 24.10.2018 N280 (газета,
«Покачёвский вестник» от 23.11.2018 N247), от 22.01.2019 N21 (газета

'1
«Покачёвский вестник» от 01.03.2019 N28), от 05.04.2019 '~Jй7 (газета
«Покачёвский вестник» от 12.04.2019 N214), от 23.07.2019 ~e50 (газета
«Покачёвский вестник» от 09.08.2019 N231), от 28.11.2019 !f280 (газета
«Покачёвский вестник» от 20.12.2019 N250), от 07.02.2020 [N'~й(газета
«Покачёвский вестник» от 28.02.2020 N28), от 28.05.2020 N~й8 (газета
«Покачёвский вестник» от 19.06.2020 N224), от 14.08.2020 N~52 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.08.2020 N235), от 26.10.2020 ~e12 (газета
«Покачёвский вестник» от 27.11.2020 N248), от 19.02.2021 N2 3 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.04.2021 N2 12), от 29.03.2021 ~218 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.04.2021 N215), от 24.09.2021 Х248 (газета
«Покачёвский вестник» от 15.10.2021 N240), от 01.11.2021 N275 (газета
«Покачёвский вестник» от 03.12.2021 N247), от 02.06.2022 ~246 (газета
«Покачёвский вестник» от 17.06.2022 N223), от 26.04.2023 216 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.05.2023 N222) (далее - Устав) следующие
изменения:

1) пункт 33.8 части 1.1. статьи 19 Устава изложить в ледующей
редакции:

«33.8) установление срока рассрочки оплаты арендуемого rмущества,
находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами
малого и среднего предпринимательства при реализации преиму аественного
права на приобретение такого имущества;»;

2) статью 23 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Досрочное прекрашение полномочий деп ата Думы

города

1. Полномочия депутата Думы города прекращаются досрочно в
случае:

1) смерти;
2) отставки по собственному желанию; I
3) признания судом недееспособным или ограниченно деес особным;

3 I
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления

умершим;
5) вступления в отношении его в законную силул;

приговора суда;
б) выезда за пределы Российской Федерации на постоя ное место

жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора fоссийской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства
(подданства) иностранного государства либо вида на жительстве или иного

Iдокумента, подтверждающего право на постоянное проживание на
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избраннь;r в органы
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации;

8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий Думы города;

I1О) призыва на военную службу или направления на заме яющую ее
альтернативную гражданскую службу; I

11) в иных случаях в соответствии с Федеральным законо~ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и иными федеральными законами;

12) полномочия депутата Думы города, прекращаются ~осрочно в
случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральны~ законом от
Об.10.2003 N2131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации». I

2. Полномочия депутата Думы города прекращаются досрочно
Iрешением Думы города в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях Думы города в течение шести месяцев подряд.
3. Решение Думы города о досрочном прекращении полномочий

депутата Думы города принимается не позднее чем через 30 дней со дня
появления основания для досрочного прекращения полномочи, а если это
основание появилось в период между сессиями Думы города, не позднее
чем через три месяца со дня появления такого основания. I

4. В случае обращения высшего должностного лица Ханты
Мансийского автономного округа - Югры (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти Ханты-N[ансийского,
автономного округа - Югры) с заявлением о досрочном п~екращении~ дум Iполномочии депутата ы города днем появления осн вания для

~ I думудосрочного прекращения полномочии является день поступле ия в
города данного заявления.»; ,

3) в абзаце втором части 4 статьи 2б Устава слова < а которого
возложено исполнение обязанностей первого заместителя гла~ы города в
случае его отсутствию>заменить словами «определенный муниципальвым
правовым актом.»;

4
4) абзац второй части 4 статьи 28 Устава изложить в следующей

редакции: I
«В структуру администрации города могут входить траслевые

(функциональные) и территориальные органы администрации гo~oдa (далее,также органы администрации города, структурные подразделения
администрации города).»;

5) в статье 35 Устава части 1,2,3,3,4, 5, 6 считать частями 1,2,3,4, 5,
6, 7 соответственно; I

6) в абзаце втором части 4 статьи 35 Устава цифру «5» заме ть словом
«двух».

2. Главе города Покачи в установленном порядке направить настоящее
решение в Управление Министерства юстиции Российской Ф9rерации по
Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для ГОСУiарственной
регистрации. I

3. Опубликовать настоящее решение в газете «ПокаЧёвски~вестник» в
течение семи дней со дня поступления из Управления МИнистерства
юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

Ю ~ I ~округу - гре уведомления о включении сведении о внесении изменении в
Устав города Покачи в государственный реестр уставов муниципальных
образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования. I

5. Контроль за выполнением решения возложить на предсе ателя Думы
города Покачи А.С. Руденко.

Принято Думой города Покачи
31.08.2023 года

Покачи